
�

�
����������	�
��������

�

���������	�
����������	��������������������������

�


�����
�������	�
�����
���

�������
��
�������
�����������������

�����	�
�����������
����������
�

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO:    
 
- che con delibera di G.M. n. 135 del 24.05.2011 e n. 102 del 4.5.2012, veniva 
nominato l’Organismo Indipendente di valutazione  per il periodo 01.06.2011 - 
31.12.2013 nelle persone di:  
 
� Dr. Del Frate Luca, in qualità di Presidente; 
� D.ssa Bonciolini Rossella in qualità di membro; 
� Rag. Pierotti Italo in qualità di membro; 
 
- che nella sopra richiamata deliberazione n. 135 del 24.05.2011 venivano 
stabiliti i compensi dei componenti nella misura di �. 5.000,00 per il 
Presidente ed �. 3.500,00 per i membri; 
   
ACQUISITA la nota del 17.01.2013 – prot. 28744 - del dr. Luca Del Frate con la 
quale, in relazione all'incarico di Presidente OIV dell’Ente, conservata in 
atti, richiede la corresponsione mensile del compenso;  
 
RAVVISATA l’opportunità di dover procedere all'impegno complessivo per i tre 
componenti e procedere alla  liquidazione mensile unicamente per il dr. Luca del 
Frate in ordine alle competenze spettanti frazionate in dodicesimi; 
 
VISTO l'art. 20 del Regolamento di Organizzazione che definisce la composizione, 
la durata ed i compensi dell'Organo di Valutazione; 
�
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 151, c. 4, del D.lgs.vo 267/00; 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare, per l’anno 2013, la complessiva somma di �. 12.200,00 (compresa 
rivalsa Inps del 4% sul compenso del Presidente)  per la spesa afferente il 
funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione, con imputazione al 
relativo intervento  che verrà iscritto nel Bilancio Preventivo 2013 nei limiti 
comunque dello stanziamento definitivo del Bilancio 2012:  
 
- cap. 1051/23 - Spese per Nucleo di Valutazione - per complessivi �.   
12.200,00 (di cui �. 200,00 per rivalsa INPS); 
�
- cap. 1051/87 - Irap su spesa Nucleo di Valutazione per complessivi �. 595,00 
(limitatamente ai due membri). 
 
 



�

2) Di stabilire, per quanto esplicitato in narrativa, che al dr. Luca Del Frate 
sia corrisposto il compenso mensilizzato pari ad �. 416,66 oltre �. 16,67 per 
rivalsa INPS, mentre per gli altri due componenti il compenso sarà corrisposto, 
previa presentazione di notula a cadenza semestrale;  

 
 

3)Di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del 
visto di copertura finanziaria; 
 
4)Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio 4 – Servizi Finanziari e 
Opere Pubbliche.  
 
 
              IL DIRIGENTE 
            D.ssa Baldi Stefania�
� � � � � � � � � �����������������

�

�

�

�


